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 مقدمه مترجم

 

 

باکتریها مدتها است که به عنوان یک ابزار بسیار مناسب بررای مطالعرات مختلرف خصوصرا در     

زمینه بیولوژی مولکولی و ژنتیک مرورد اسرتفاده قررار مری گیرنرد بره طوریکره کشرف بسریاری از          

و سازوکارهایی که در سلول اتفاق می افتد در اثر تحقیقاتی بوده است  کره برر روی ایرن    فرآیندها 

موجودات انجام شده است. ساده و کم هزینه بودن کشت این گروه از میکروارگانیسم ها به همرراه  

مدت زمان کوتاهی که برای رشد آنها لازم است سبب شده است تا روشرهای نروینی در مطالعرات    

لکررولی بررا اسررتفاده از باکتریهررا ابررداع گررردد. امررروزه  پیشرررفتهای شررگرفی در زمینرره  سررلولی و مو

دستکاری ها ی ژنتیکی صورت گرفته است که نتیجه آن در بخش های مختلف صنایع داروسازی، 

 پزشکی و محیط زیست نمایان گردیده است و هر روز به این دانش افزوده می گردد. 

لکولی پروکاریوتها را در کتابهای مختلف می توان بره طرور   اگرچه اصول ژنتیک وبیولوژی مو

پراکنده و در لابلای فصل ها و بخش های مختلف آن کتاب جستجو نمود، اما دسترسری بره دسرته    

ای از این اطلاعات بصورت یک مجموعه و در یک حالت طبقه بندی شرده مری توانرد بسریارمفید     

سطوح علمری از دانشرجویان کارشناسری، کارشناسری     بوده و مورد استفاده افراد مختلف در تمامی 

ارشد، دکتری و همچنین اعضای محترم هیئرت علمری در گررایش هرای مختلرف زیسرت شناسری،        

کشاورزی و پزشکی  قرار گیرد. لرذا ازتمرامی ایرن عزیرزان  خواهشرمند چنانچره نظرر، پیشرنهاد یرا          

دند حتما اینجانب را مطلع فرماینرد ترا   انتقادی داشتند یا در طول مطالعه کتاب با اشکالاتی روبرو ش

در چاپهای بعدی یا در کتابهای دیگری که ممکن است دراین زمینره در دسرت ترجمره یرا تر لیف      

 باشد در نظر داشته باشم. 

در اینجا لازم است تشکر خود را از مسراعدتهای فرراوان معاونرت محتررم پژوهشری دانشرگاه و       

ه چاپ و انتشارات دانشگاه فردوسی مشهد ابرراز نمرایم.   همچنین تمامی دست اندرکاران در موسس
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از ویراستاران محترم ادبی و علمی که در بالا بردن کیفی کتاب نقرش مهمری داشرته انرد نیرز بسریار       

 سپاسگزارم.

در خاتمه از همسر و فرزندم که در طول ترجمره و تردوین کتراب برا صربر و تحمرل خرود مررا         

 ی می نمایم.پشتیبانی نمودند بی نهایت قدردان

 

 منصور مشرقی

 1388فروردین 
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 مقدمه مولفان

 
تنها به شناسایی  DNAمنتشر گردید تعیین توالی  1989زمانی که اولین چاپ این کتاب در سال 

ژنهای کلون شده خاصی محدود  بود؛ و اگرچه  ژنوم بعضی از ویروسها به طور کامل تعیین توالی 

ل ژنوم باکتری هنوز نیازمند زمان بود. حتری در زمران چراپ دوم    گردیده بود ولی تعیین توالی کام

پروژه تعیین توالی "( پیشرفت دانش در این زمینه به حدی بود که این گونه مطرح شده بود: 1994)

. اولین ژنوم باکتری که به طور کامرل    "ژنوم در مورد چندین گونه باکتری در دست اقدام است...

( امکان ارائره فهرسرتی از   1998گزارش گردید. در چاپ سوم ) 1995سال تعیین توالی شده بود در 

باکتریهایی که ژنوم آنها به طور کامل تعیین توالی شده بود به وجود آمد، اگرچه مشخص بود کره  

این فهرست به زودی قدیمی خواهد شد. اکنون دیگر حساسیت زیادی در مورد تهیه چنین فهرستی 

ه  روشهای خودکار و روباتیک سبب شده است که بتوان به توالی یک وجود ندارد. کاربرد گسترد

ژنوم جدید اگر چه نه در یک روز ولی حداقل در مدت یک هفته دست پیدا نمود. به موازات ایرن  

(  در چاپ اول و روشرهای پیشررفته   PCRموضوع می توان از  ابداع روش واکنش زنجیره پلیمراز )

میکس نام برد که در ایرن روشرها از داده هرای تعیرین تروالی ژنروم در       اخیر مانند ریزآرایه و پروتئو

 جهت آنالیز فراگیر بیان ژن استفاده شده است.

این گونه پیشرفتهای شگرف تکنولوژیکی سبب شده است که بسریاری از روشرهای کلاسریک    

تن در ژنتیک باکتری به صفحات تاریخ سپرده شود. همچنین این موضوع مشکلات زیادی در نوشر 

و به روز نمودن کتابهایی مانند این کتاب به وجود آورده است. کنار گذاشتن روشهای قردیمی بره   

معنی از دست دادن تمامی  ادراکاتی است که نحوۀ پیشرفت مراحل تا رسیدن به موقعیت کنونی را 

تره شرود.   مولکولی نیز باید در نظرر گرف  به ما یاد آور می شود. به علاوه محدودیت تکنیکهای صرفاً

دیر زمانی نخواهد گذشت که به منظور درك کامل از نقشری کره ژنهرای اختصاصری در بیولروژی      

آن را در یک رایانره آنرالیز    DNAیک موجود زنده بازی می کنند فرد به جای  این که فقط توالی 

یرافتیم   کند، باید به مطالعه خود آن موجود زنده بپردازد. بنابر این روش مناسبی که ما به آن دسرت 

تشریح مختصر روشهای کلاسیک می باشد ولی هنوز به اندازه کافی در مرورد ایرن روشرها مطلرب     
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وجود دارد که جنبه تاریخی آنها حفظ شده باشد. این موضوع به ما اجرازه مری دهرد کره بره شررح       

بررای  کاملی از دنیای ژنومیکس و بعد از ژنومیکس )مطالعه توالی ژنوم و به کارگیری این داده هرا  

بررسی بیان ژن و دیگر خصوصیات باکتری( بپردازیم. این بینش همچنین سبب گستردگی مباحر   

مربوط به روشهایی شده است که به وسیله آن دانش ما از ویژگی های بیولوژیکی موجودات زنرده  

 از طریق مطالعه ژنتیک باکتریها )با روشهای کلاسیک یا مولکولی( توسعه یابد.

یک نوع مصالحه است و ممکن اسرت خوشرایند برخری افرراد نباشرد. چررا مرا        مسلما این روش 

له یرک موضروع    بعضی از موضوعات را اضافه نموده و بعضی را حذف کردیم؟ انتخراب ایرن مسر   

شخصی است. باید به خاطر داشت که سعی بر این نبوده است که کتاب حاضر یرک کتراب جرامع    

تا مجموعه ای با اندازه متن مناسب ارائه گردد و حراوی  ژنتیک باکتریها باشد، بلکه تلاش گردیده 

موضوعات پایه برای دانشجویانی که واحد ژنتیک باکتریها را انتخاب نموده اند، باشد. ایرن کتراب   

می تواند برای افرادی که مطالعه کتابهای حجیم ژنتیک برای آنها یک معضل است، نیز مفید باشد. 

چنرین   ئه شده در این کتاب به انردازه کرافی جالرب باشرد )واقعراً     بهرحال امیدواریم  موضوعات ارا

 است( که شما را به مطالعه بیشتر در این زمینه ترغیب نماید. 

 

 ژرمی دال

 سیمون پارک
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